8. Änderungssatzung zur Wasserversorgungssatzung [WVS]

Aufgrund der §§ 5, 19, 20, 51 und 93 Abs. 1 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 07.03.2005 (GVBI. I S. 142), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 15.September 2016 (GVBI. I S. 167), der §§ 39 bis 46 des Hessischen Wassergesetzes (HWG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14.Dezember 2010 (GVBI. I S. 548), zuletzt geändert durch Gesetz vom 28.September 2015 (GVBI. S. 548), der §§ 1 bis 5a, 9 bis 12 des Hessischen Gesetzes über kommunale Abgaben (KAG) in der Fassung vom 24.03.2013 (GVBI. I S. 134), zuletzt geändert durch Artikel 6 des Gesetzes vom 20.12.2015 (GVBI. S 618), hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Hessisch Lichtenau in der Sitzung am **08. Dezember 2017** folgende

8. Änderungssatzung zur Wasserversorgungssatzung [WVS]

beschlossen:

Artikel 1

Der § 26 der Wasserversorgungssatzung der Stadt Hessisch Lichtenau wird wie folgt geändert:

§ 26 Abs. 3 erhält folgende Fassung

Die Gebühr beträgt pro m³ 2,84 EUR zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer von zurzeit 7%.

Artikel 2

Inkrafttreten

Die 8. Änderungssatzung zur Wasserversorgungssatzung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Hessisch Lichtenau, 11. Dezember 2017

Der Magistrat der Stadt Hessisch Lichtenau gez. Heußner Bürgermeister

Die 8. Änderungssatzung zur Wasserversorgungssatzung [WVS] wird hiermit gemäß § 7 der Hauptsatzung in der z.Zt. gültigen Fassung öffentlich bekannt gemacht.

Hessisch Lichtenau, 14. Dezember 2017

Der Magistrat
Der Stadt Hessisch Lichtenau
gez.
Heußner
Bürgermeister